O presente instrumento tem por objeto registrar:  

1.1.O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula Décima Primeira pela incidência do  

IPCA- E/IBGE (4,964490%) do período de abr/2024 a Mar/2025.  

1.2.O valor do reajuste é de até R$ 31.878,06 (trinta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e seis centavos). 

O valor total do contrato passará para até R$ 698.884,58 (seiscentos e noventa e oito mil, oitocentos 

e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).  

1.3.Abaixo as tabelas com a discriminação dos valores:  

ìndice IPCA-E de abr/2024 a Mar/2025 4,964490% 

Itens Contrato 
Saldo para reajuste 

2025 

Valor 
reajustado a 

partir de 
03/2025 

1.1.1 
Cisão e transferência da gestão do